Eodem anno, mense, indictione et die et coram supradictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Iacobus filius olim Iohannis Cemini de Bulgaminis de regione Sancte
Marie in Aquiro qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta omnia et singula non venire
ratione minoris etatis XXV annorum seu qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in
integrum aliquo

f. 9r tempore petere de effectu iuramenti et restitutionis in integrum per me eundem notarium primo certioratus,
ac die presente cum consensu et voluntate Cecchi et Nicolai, germanorum fratuum ipsius Iacobi, filiorum
dicti olim Iohannis Cemini, presentium et ad infrascripta omnia et singula consentientium, et
renumptiaverunt quantum ad infrascripta omnia et singula eorum iura omnesque actiones iustitias et
petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas que et quas nunc habent et in futurum
habere possent seu sperant in infrascriptis tertiis partibus infrascriptorum bonorum, hunc autem consensum et
que dicta sunt dicti Cecchus et Nicolaus prefato Iacobo, frati eorum et nobili viro Iohanni de Ilperinis,
procuratori et persone legitime nobilis viri Iohannis Mete de regione Montium, presenti et reipienti,
procuratorio nomine ipsius Iohannis Mete, ac vice et nomine(a) domine Margarite filie ipsius Iohannis Mete,
oneste puelle sponse et future uxoris in Dei nomine dicti Iacobi, et mihi notario ut publice persone stipulanti
et recipienti vice et nomine dicte domine Margarite, fecerunt propter amorem et dilectionem quem et quam
habent in predictos Iacobum, eorum fratem, et dictum Iohannem Metam et in futurum

f. 9v habere sperant, Domino anuente(b), sua bona propria et spontanea voluntate obligavit et in pignus posuit dicto
Iohanni de Ilperinis, procuratori predicto, presenti et recipienti pro dicto Iohannes Meta filio olim domini
Petri Mete de regione Montium ac vice et nomine dicte domine Margarite filie dicti Iohannis Mete, sponse et
future uxoris, Domino concedente, ipsius Iacobi, et pro eorum heredibus et sucessoribus, et mihi notario
tamquam publice persone recipenti et stipulanti pro ea et eis et ad ipsius domine opus et utilitatem, idest
omnia et singula infrascripta bona, videlicet in primis integram tertiam partem unius casalis ipsorum fratuum,
quod casale vocatur Quinto cum integra tertia parte totius rediminis accasamentorum, turris et palatiorum et
cum integra tertia parte totius sui tenimenti terrarum cultorum et incultorum montium vallium collium
planitiarum stirpium et stirpariorum pratorum et pratarinorum pedicarum ad dictum casale adiuntarum,
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emptarum per dictum olim Iohannem Cemini seu per ipsos frates, fontium rivorum aquarum et aquarum
decursium, quod casale cum toto suo tenimento predicto positum est extra pontem Milvum, inter hos fines ad
totum dictum casale et suum tenimentum, ab uno latere tenet

f. 10r basilica Principis apostolorum de Urbe, ab alio latere tenet ecclesia Sancti Eustachii, ab alio latere est
tenimentum Trium Columpnarum, ab alio latere tenet Franciscus Rosani. Item integram tertiam partem
domorum, palatiorum et accasamentorum terrinearum et solatarum cum salis, cameris et stabulis, infra se, et
cum porticali ante se, que nunc habitavit predicti(c) Cecchus et Iacobus, positarum in regione Columpne in
contrade Sancte Marie Rotunde prope plateam, inter hos fines, ab uno latere tenet Lellus Petri Rose, ab alio
latere tenet Petrutius Mielis, ante est via publica, retro tenet Petrutius mandatarius. Item integram tertiam
partem certarum domorum et accasamentorum terrinearum et solatarum cum macellis suptus se, que vocantur
Lomocçone, positarum in dictis regione et contrada, inter hos fines, ab uno latere tenet Nellus Iohannis
Stephani, ab alio latere tenet domina Agnes uxor olim Bucii Nicolai de Bulgaminis, ante est via publica. Item
integram tertiam partem unius domus terrinee et solarate, in qua nunc retinet apothecam Nicolo(d) de
Florentia et socii sui, posite in dictis regione et contrada, inter hos fines, ab uno latere tenet idem Nellus ab
alio latere

f. 10v Iannoctus Cecchi Marchi, ante se est via publica. Item integram tertiam partem unius alterius domus terrinee
et solarate, quam tenet ad pentionem Otabianus de Florentia, posite in dictis regione et contrada, inter hos
fines, ab uno latere tenet heredes Petronis merciarii, ante est via publica. Item integram tertiam partem unius
alterius domus terrinee et solarate cum salis et cameris, posite in regione Campimartis, inter hos fines, a
duobus lateribus tenet Iohannes Vinalti, ante est via vel si qui sunt ad predicta omnia et singula plures vel
veriores confines antiqui vel moderni cum omnibus ipsarum et cuiuslibet ipsarum usibus utilitatibus
pertinentiis et adiacentiis universis et cum introitibus et exitibus earumdem et cuiuslibet ipsarum et
generaliter omnia alia et singula bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura que nunc habet et in
futurum aquisiverit dum hoc pignus et obligatio et matrimonium durabunt inter eos. Hoc autem pignus et
obligatio et omnia et singula que dicta sunt et infra dicentur dictus Iacobus prefato Iohanni de Ylperinis,
procuratori predicto, presenti et stipulanti,

f. 11r procuratorio nomine quo supra ac vice et nomine dicte domine Margarite filie dicti Iohannis Mete, sponse et
future uxoris, Domino concedente, ipsius Iacobi, et mihi notario tamquam publice persone recipenti et
stipulanti pro ea, fecit pro eo quod in presentia mei notarii et testium predictorum presentialiter et manualiter
recepit et abuit(e) a dicto Iohanne, procuratore predicto, dante et solvente de propria pecunia dicti Iohannis
Mete cuius procurator est, presente et legitime stipulante, procuratorio nomine quo supra, pro dote et nomine
dotis ipsius domine Margarite filie dicti Iohannis Mete, ducentos sessaginta sex florenos boni et puri auri
iusti et recti ponderis(f) et duas tertias partes unius alterius floreni auri, de quibus florenis et dote predicta
dictus Iacobus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non
numeratorum non habitorum non ponderatorum dictorum florenorum et dotis predicte non habite et non
recepte exceptioni doli mali metu et in factum conditioni indebiti ob causam et sine causa et spei future
numerationis et receptionis sub pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat dictam dominam
Margaritam premori dicto Iacobo, futuro viro suo, sine filiis ex eis

f. 11v communiter genitis, elapso dimidio anno a die obitus ipsius domine Margarite, computando dictam dotem,
videlicet dictos IIcLXVI florenos auri et tertias duas partes(g) unius alterius floreni auri in pecunia numerata et
non in alia specie seu re dictus Iacobus dicto Iohanni Mete et dicto Iohanni procuratori predicto, presenti et
legitime stipulanti vice et nomine dicti Iohannis Mete, redere et restituere promisit, si tunc dictus Iohannes
Mete visserit, alioquin cui seu quibus ipse Iohannes Mete commiserit et si non commiserit cui lex dederit; si
vero contingat dictum Iacobum premori dicte domine Margarite, future uxoris sue, tam cum filiis quam sine
filiis ex eis communiter genitis, tunc elapso dimidio anno a die obitus eius computando, dictam dotem
videlicet dictos IIcLXVI florenos auri et duas tertias partes alterius floreni auri dicto Iohanni Mete, patri dicte
domine Margarite pro ipsa domina Margarita, per heredes et sucessores suos in florenos de auro et pecunia
numerata et non in alia specie seu re redi et restitui voluit et promisit, et ipsi domine

f. 12r Margarite et mihi notario tamquam publice persone stipulanti et recipenti pro dictis Iohanne Meta et domina
Margarita. In superfluo autem dicti pignoris dictus Iacobus de aliis bonis suis propter numptias donavit et
concessit dicto Iohanni de Ylperinis, procuratori predicto, presenti stipulanti et recipienti, vice et nomine
dicti Iohannis Mete, patris dicte domine ac vice et nomine dicte domine Margarite et pro ipsa, et mihi notario
tamquam publice persone stipulanti et recipenti pro dictis Iohanne Meta et domina Margarita suorumque
heredibus et sucessoribus, centum trigintatres florenos auri et tertiam partem unius alterius floreni auri sub
pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat dictum Iacobum premori dicte domine Margarite,
future uxoris sue, filiis communibus existentibus, tunc dictam donationem domina Margarita habeat et
habere debeat ad usufructum toto tempore vite sue, ea vero mortua dicta donatio ad communes filios libere
revertatur; si vero sine filiis communibus tunc, in eo casu, dicta domina Margarita dictam donationem
liberam habeat pleno iure ad faciendum de ea
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f. 12v quicquid sibi placuerit, quia sic actum et conventum estitit inter eos. Que quidem omnia et singula
supradicta, si ut dicta sunt, estiterit adimpleta, tunc hoc carta sit inefficas, vacua et inanne(h) et nullius valoris
existat, alioquin voluit dictus Iacobus quod dictus Iohannes Mete et dicta domina Margarita et heredes et
sucessores eorum per sese ipsos et alios eorum vel alterius ipsorum, nomine eorum, propria auctoritate et
sine curie proclamatione et suorum iurium lesione, possint dicta bona obligata pro dictis dote et donatione
libere capere aprehendere intrare tenere possidere uti frui vendere donare alienare pretium recipere et sibi
retinere et de eis facere quid(i) eis perpetuo placuerit, donec de dictis dote et donatione ac de dampnis et
interesse fuerit eisdem integre satisfactos, promictens dictus Iacobus dicto Iohanni, procuratoti predicto,
presenti et recipienti, procuratorio nomine quo supra et pro dicta domina Margarita filia dicti Iohannis et
futura uxore dicti Iacobi, et mihi notario ut

f. 13r publice persone presenti stipulanti et recipienti pro ea, quod dicta bona superius obligata fuerunt et sunt dicti
Iacobi obligantis et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone universitati seu loco in
totum vel in partem sunt vendita data donata cessa concessa pignorata alienata nec contractus vel quasi
contractus cum aliqua persona universitate seu loco factus est nec factus apparet in preiudicium presentis
contractus et quod licebit dicto Iohanni Mete et dicte domine Margarite et heredibus et sucessoribus suis, si
casus restitutionis dotis predicte eveniret, dicta bona superius obligata cum iuribus et pertinentiis earumdem
libere pacificeet quieta aprehendere intrare tenere possidere uti frui vendere donare obligare alienare, pretium
recipere fructificare fructum recipere et sibi retinere et de eis facere quicquid eis ac heredibus et sucessoribus
eorum perpetuo placuerit, donec de predicta dote et donatione ac dampnis expensis et interesse fuerit integre
persolutis et si contrarium aliquo

f. 13v tempore appareret et prefati Iohannes Mete et domina Margarita, eius filia, vel heredes et sucessores eorum
molestarentur in predictis vel aliquod predictorum in iudicio vel extra iudicium, promisit dictus Iacobus ad
simplicem compellationem et requisitionem ipsorum vel alicuius eorum ipsum, ipsam et ipsos defendere et
defendi facere in iudicio, suis propriis sumptibus et expensis, sumendo in se iupsum iudicium et defensionem
contra omnes turbatores et volentem ipsos patrem et filiam vel eorum heredes etsucessores et usque ad finem
cause exbrigare, tali quidem pacto quod nullum dampnim patiantur in eos et in hiis omnibus et singulis ad
requisitionem dicti Iohannis Mete vel dicti procuratoris aut dicte domine Margarite, dominam ******** uxorem
dicti Cecchi Iohannis Cemini et dominam uxorem dicti Cole Iohannis Cemini promiserunt(j) facere
consensum(k) et quod renumptiaverunt omne iura eis competentia et in futurum competitura in dictis bonis
obligatis quoquomodo et omnem aliam personam pertinentem et adiacentem et finaliter si predicti(l) Iohannes
et domina Margarita, filia sua, vel eorum

f. 14r heredes et sucessores in totum vel in partem evincerentur de iure promisit dictus Iacobus dicto Iohanni,
procuratori predicto, presenti et recipienti quo supra nomine, et mihi notario ut publice persone recipienti pro
dicta domina Margarita solvere et restituere duplum dicti pretii, si in totum fuerunt evicti, vel duplum pretii
parti rei evicte, si in partem fuerit evicti, quoniam confessus fuit talem vigere consuetudinem in Urbe
Romana aprobatam on promissionibus evictionum, quod duplum rei vel partis evicte restituatur evicto et
nichil hominus dapna et expensas predictas, pro quibus dampnis expensis interesse et evictione que et quas
fecerit seu incurrerint et de ipsorum quantitate numero vel valore stare et credere voluerunt solo simplici
iuramento ipsorum Iohannis Mete et domine Margarite predictis aut heredum et sucessorum eorum cuius vel
quorum iuramentum haberi voluit et promisit pro plena et suficiente probatione absque(m) tassatione, aebitrio
seu arbitratu alicuius boni viri, modo aliquo procedente. Ad hec precibus et rogatu dicti Iacobi et pro eo,
nobiles viri Donatus de Ylperinis, dominus Iohannes de Cafarellis miles de regione Sancti Eustachii,
Sylvester Iohannis

f. 14v Stephani de Bulgaminis et Anthonius Paloscii, qui Anthonius primo iuravit ad sancta Dei evangelia
corporaliter tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis
XX annorum seu qualibet alia ratione modo iure ratione sive causa nec restitutionem in integrum aliquo
tempore petere, ambo de regione Columpne, quilibet ipsorum in solidum eorum bonis propriis et spontaneis
voluntatibus fideiusserune penes dictum Iohannem, procuratorem predictum, presentem et recipientem
procuratorio nomine quo supra, ac vice et nomine dicte domine Margarite suorumque heredum et sucessorum
in infrascripto casu, videlicet quod dicta bona obligata pro dicta dote et donatione totaliter spectat et pertinet
ad dictum Iacobum obligantem et quod nulli alii persone loco seu universitate sunt vendita data donata cessa
concessa obligata, largo sumpto vocabulo, nec contractus vel quasi contractus cum aliqua persona loco seu
universitate factus est vel factus apparet in preiudicium presentis contractus

f. 15r et si contrarium aliquo tempore appareret, in casu predicto, tantum de evictione voluerunt dicti fideiussores
et quilibet ipsorum in solidum teneri de evictione et obligati esse dicto Iohanni Mete et dicte domine prout et
sicut ipse Iacobus tenetur et obligatus est in presente contractu, pro quibus omnibus et singulis supradictis
firmiter observandis et pleniter adimplendis tam dictus Iacobus quam predicti eius fideiussores, supra
nominatis, et quilibet eorum in solidum prefato(n) Iohanni, procuratore predicto, presenti et recipienti
procuratorio nomine quo supra, ac vice et nomine dicte domine Margarite filie dicti Iohannis Mete, et mihi
notario ut publice persone recipienti et stipulanti pro ea, obligaverunt et pignori posuerunt omnia eorum et
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cuiuslibet ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura et ea, quantum ad hec, costituerunt sese,
nomine dicti Iohannis Mete et dicte domine Margarite possidere, ad quam possessionem adimplistendam et
aquirendam eisdem patri et filie et cuilibet ipsorum liberam potestatem et facultatem concesserunt quod

f. 15v eorum propria auctoritate et sine alicuius curie proclamatione et suorum iurium lesione possint dicta bona
obligata libere capere aprehendere intrare tenere possidere uti frui vendere donare alienare pretium recipere
et sibi retinere dominium, pro possessione in alium transferre et sibi retinere et de eis facere quicquid eis
facere placuerit donec de dictis evictione dampnis expensis et interesse fuerit eisdem(o) Iohanni Mete et
domine Margarite, eius filie, integre satisfactis, volentes tam dictus principalis quam fideiussores et quilibet
ipsorum in solidum pro predictis omnibus et singulis posse cogi et conveniri omni tempore etiam ferriato,
quibus ferris et ferriatis diebus renumptiaverunt et refutaverunt expresse, renumptiantes etiam causis positis
et ponendis privilegio fori nove constitutionis beneficio de duobus vel plures reis debendis tradendis et
dividendis actiones beneficio cessionis bonorum epistule divi Adriani nove constitutionis beneficio(p),
capitulo statuti

f. 16r Urbis loquenti de simulatione contractus et illi legi qua cavetur quod si debitor non habuerit aurum argentum
pecuniam vel rem mobilem ex quibus possit satisfacere creditori suo quod possit obferre de stabilibus,
scilicet de predictis satisfacere promiserunt in propria et mera et numerata pecunia et non in alia specie et
generaliter omnibus aliis exceptionibus iuribus et facti defentionibus, remediiis auxilio canonici et cuilibet
statuto consuetudini Urbis, quibus contra predicta vel aliquod predictorum sese iurare possent, vel
quomodolibet se tuere renumptiaverunt expresse, que quidem omnia et singula supradicta tam dictus
Iacobus, principalis, quam prefati fideiussores eius, superius nominatis et quilibet eorum in solidum pro sese
ipsis et heredibus et sucessoribus eorum dicto Iohanni, procuratore predicto, presenti et recipienti
procuratorio nomine quo supra et pro dicta Margarita, et mihi notario ut(q) publice persone stipulanti et
recipienti pro ea et eis ac eorum heredibus et sucessoribus promiserunt et per solempnem et legitimam
stipulationem convenerunt perpetuo atendere observare adimplere rati et firmum habere et contra

f. 16v nullo modo facere vel venire sub obligatione omnium bonorum ipsorum mobilium et inmobilium presentium
et futurorum et pena dicte dotis duple, qua pena soluta vel non hec firma semper perdurent.
(a) Depennato “dicte”   (b) Intendasi in riferimento al soggetto “et dictus Iacobus”   (c) Depennata una s finale   (d) Così P   (e) Così P
(f) Depennato d   (g) P “parte”   (h) Così P   (i) P “quit”   (j) P “promisit”   (l) P “consentum”   (m) Depennato “dominus”   (n) P “abque”(o) P “prefacto”   (p) Depennato “domino Andree”   (q) Depennato “de fid”.

9. 1366, gennaio 6
Giacomo di Giovanni Cemini de Bulgaminis del rione di S. Maria in Aquiro e Margherita figlia di Giovanni
di Pietro Mete del rione Monti, interrogati dal notaio Paolo de Seromanis, dichiarano reciprocamente di
volersi unire in matrimonio.
Giacomo infila l’anello d’oro con pietra preziosa nel dito anulare della mano destra di Margherita, mentre il
notaio pronuncia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico.

Eodem anno, mense, indictione et die et coram supradictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Iacobus filius olim Iohannis Cemini, predictus, interogatus per me
notarium si volebat in suam legitimam uxorem supradictam dominam Margaritam filiam Iohannis Mete,
presentem, qui sponte respondit “Volo”; et versa vice dicta domina Margarita interogata si volebat in suum
legitimum maritum dictum Iacobum Iohannis Cemini, que sponte respondit “Volo”, qui Iacobus cum
quodam anulo aureo cum lapide pretioso arravit eamdem mictendo sibi dictum anulum in digito anulari
manus destre ipsius domine, intervenientibus(b) verbis per me notarium dictis “Quod Deus coniunsit homo
non separet” etc.
(a) Depennato “per”   (b) Depennato “vrb”.

10. 1366, gennaio 8
Paolo Manosella del rione Ripa rilascia una quietanza a Nicola Cafari del rione Pigna in relazione ad un atto
di deposito, rogato dallo stesso notaio Paolo de Seromanis, dopo aver ricevuto la somma di 4 fiorini d’oro.

f. 17r Indictione quarta mense ianuarii die VIIIo.
Testes: Ianniconus de regione Trivii et Cintius ciabattarius de regione Ripe.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Manosella de regione Ripe sponte renumptiavit et refutavit et,
per pactum de ulterius non petendo, remisit Nicolao Cafari de regione Pinee, presenti et recipienti, idest
omnia iura(a) que et quas habet contra eum pretestu et occasione cuiusdam depositi, scripti manu mei eiusdem
notarii, continentis quantitatem quatuor florenorum auri, plus vel minus, prout in ipso deposito continetur.
Hanc autem refutationem et que dicta sunt dictus Paulus eidem Nicolao, presenti et recipienti, fecit pro eo
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quod presentialiter et manualiter habuit et recepit ab ipso Nicolao unum florenum auri, residuum autem,
videlicet tres florenos auri, confessus est se recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit dictus
Paulus dicto Nicolao, presenti et recipienti, quod dicta iura dicti depositi sunt ipsius et quod nemini sunt
vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) P “iure”.

11. 1366, gennaio 8
Il nobile Buzio di Giubileo de Cintheis ed il figlio Petruzio, con il consenso del padre, nominano loro
procuratori i nobili Buzio de Sanguineis del rione Ponte, Saba di Gozio del rione Monti e Giacomo di Lello
di Angelo di Buzio del rione Pigna, insieme ai notai Pietro di Giovanni Ciole e a Giacomo di Gentile del
rione Colonna, per le loro cause e promettono di ratificarne l’operato.

f. 17v Indictione quarta mense ianuarii die VIIIo.
Testes: dominus presbiter Petrus della Celça, Lucas Palecti calsolarius et Guilielmus de Rubeis de regione
Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. nobiles viri Bucius Iubillei de Cintheis et Petrucius eius filius, cum
consensu et voluntate dicti Bucii patris sui, qui Petrucius iuravit etc. sponte quilibet ipsorum in solidum
fecerunt constituerunt creaverunt et ordinaverunt eorum et cuiuslibet ipsorum veros legitimos et generales
procuratores actores factores, negotiorum gestores et numptios speciales seu quocumque alio nomine a iure
melius dici et censeri potest, videlicet nobiles viros Bucium de Sanguineis de regione Pontis, Sabbam Gocii
de regione Montium, Iacobum Lelli Angeli Blaxii de regione Pinee et discretos viros Petrum Iohannis Ciole,
Iacobum Gentilis notarios de regione Columpne,